РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от  18.10.2024 г.                                                                      № 2.4
ст-ца Новоясенская
Об утверждении методики и расчета распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Староминский район  по осуществлению полномочий по организации в границах поселения водоснабжения населения на 2025 год
В соответствии с пунктом 24 статьи 14 и частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района, Совет Новоясенского сельского поселения Староминского района решил:

1. Утвердить методику распределения иных межбюджетных
трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Староминский район  осуществлению полномочий по организации в границах поселения водоснабжения населения на 2025 год (приложение № 1).

2. Утвердить расчет распределения иных межбюджетных трансфертов,
предоставляемых бюджету муниципального образования Староминский район  осуществлению полномочий по организации в границах поселения водоснабжения населения на 2025 год (приложение № 2).

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике Совета Новоясенского сельского поселения Староминского Фоменко И.А.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, и распространяется на правоотношения, связанные с формированием и утверждением бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского района на 2025 год.
Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района

                     Н.В. Столик
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района

от 18.10.2024 г. №2.4
  Методика распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Староминский район  по осуществлению полномочий по организации в границах поселения водоснабжения населения на 2025 год
1. Настоящая Методика определяет цели предоставления и порядок расчета объемов иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского района в бюджет муниципального образования Староминский район (далее - межбюджетные трансферты) при передачи полномочий по осуществлению полномочий по организации в границах поселения водоснабжения населения на 2025 год.
2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения мероприятий в рамках переданных полномочий поселения.

3. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района, определяется:

 Объем средств на оплату труда (с начислениями) работников, непосредственно осуществляющих функции по переданным полномочиям, и материальные затраты, необходимые для осуществления работниками переданных полномочий, рассчитывается по формуле:

S мбт = S оп + S мз,

где: S мбт – размер межбюджетных трансфертов на оплату труда работников, непосредственно осуществляющих переданные полномочия, и материальные затраты, необходимые для осуществления переданных полномочий;

S оп – сумма расходов на оплату труда в год одного работника непосредственно осуществляющего функции по переданным полномочиям, определяемая по формуле:

S оп = (Сот х Н х Е х Км)/ Кп,

где: Сот – средняя оплата труда главного специалиста (15738,09 руб.), в том числе должностной оклад, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (80 %), ежемесячное денежное поощрение (25 %),

Н – расчетная численность работников, непосредственно осуществляющих переданные полномочия. (Расчетная численность –1 единицу);

Е – коэффициент начислений на оплату труда в соответствии с законодательством Российской Федерации в размере 1,302;

Км – количество месяцев (12);

Кп – количество поселений (5).

S оп = (15738,09 руб. х 1 х 1,302 х 12)/5 = 49178,38 руб.

S мз – материальные затраты, которые определяются из расчета:

S мз = (Пб +  Пк) х Км/Кп,

где: Пб – месячная потребность в бумаге;

Пк – потребность в канцелярских товарах.

S мз = (200+142,34)*12/5=821,62 руб.

Итого: S мбт = S оп + S мз
49178,38+821,62= 50000 руб.
Ведущий специалист администрации
Новоясенского сельского поселения

Староминского района

О.С. Бербасова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района

от 18.10.2024 г. №2.4

  Расчет  распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Староминский район  по осуществлению полномочий по организации в границах поселения водоснабжения населения на 2025 год
Объем межбюджетных трансфертов определяется как сумма следующих показателей:

S мбт = S оп + S мз,

S оп = (Сот х Н х Е х Км)/ Кп,

где: Сот 15738,09 рублей;

Н –1 единица;
Е –1,302;

Км – количество месяцев (12);

Кп – количество поселений (5).

S оп = (15738,09 руб. х 1 х 1,302 х 12)/5 = 49178,38 руб.

S мз – материальные затраты, которые определяются из расчета:

S мз = (Пб +  Пк) х Км/Кп,

где: Пб – месячная потребность в бумаге;

Пк – потребность в канцелярских товарах.

S мз = (200+142,34)*12/5=821,62 руб.

Итого: S мбт = S оп + S мз
49178,38+821,62= 50000 руб.
Объем межбюджетных трансфертов на 2025 год составит 50,0 тыс. рублей.

Ведущий специалист администрации

Новоясенского сельского поселения

Староминского района

О.С. Бербасова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Староминского сельского поселения
от ________________ года № ______«Об утверждении методики и расчета распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Староминский район  по осуществлению полномочий по организации в границах поселения водоснабжения населения на 2025 год»
Проект внесён:

Глава Новоясенского сельского

поселения Староминского района                                              Н.В. Столик
                                                                                                  «____»_______2024

Проект подготовлен:

Ведущим специалистом администрации

Новоясенского сельского поселения

Староминского района

              О.С. Бербасовой

                                                                                            «____»_______2024

Проект согласован:

Председатель комиссии по

финансово-бюджетной и

экономической политике Совета

Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                              И.А. Фоменко
                                                                                                   «____»_______2024